令和 7 年 8 月 21 日

各 位

公益社団法人日本作業環境測定協会
京滋支部 支部長 山下 清隆

令和 7年度京滋支部作業環境測定士技術研修会の開催について

拝啓 時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。

 さて当支部におきましては、下記のとおり、技術研修会を開催いたします。当研修では、局所排

気装置等の導入事例を通じて、その抑制効果について学び、第３管理区分の作業場や、リスクア

セスメントで高リスクと評価された作業場の環境改善につなげることを目的としています。
 ご多忙中とは存じますが、多数のご参加をお願いいたします。
 なお、出欠はGoogleフォームにて期日までにご回答くださいますようお願い申し上げます。

事前に講師への質問を受け付けますので、Google フォームにご記入ください。

敬 具

記

１ 日   時 令和 7 年 9 月 26 日（金）
        技術研修会：14：30～16：50
        意見交換会：17：00～19：00（研修会後、同会場にて）

２ 場   所 京都経済センター 4 階（会議室 4B）
        京都市下京区四条通室町東入函谷鉾町 78 番地
        （阪急烏丸駅、京都市営地下鉄四条駅より徒歩約 1 分）

３ プログラム ⑴ 開会挨拶
   （予定）  ⑵ 作業環境改善の工学的対策手法と改善事例
            講師：労働衛生コンサルタント（衛生工学） 河合 弘憲 氏
        ⑶ 質疑応答
        ⑷ 閉会挨拶

４ 対   象 作業環境測定士取得前からベテラン測定士まで

５ 京滋支部作業環境測定士技術研修会（消費税込み）（１名あたり）

法人会員 個人会員 一般（会員以外）
無 料 ２,０００円 ４,０００円

６ 意見交換会参加費（消費税込み）（１名あたり）

⑴ 法人正会員（２名まで）
⑵ 賛助会員法人（メーカー以外）

個人会員・賛助法人会員（メーカー）・
一般（会員以外）

無 料 ５,０００円

  ・会員割引の適用は、会員として登録している住所のみになります。
  ・申し込みを頂いた後、請求書を送付いたしますので振込にてお願いします。
  ・振込手数料は払込者にてご負担願います。

https://forms.gle/mequth9QkuhHtbaCA
https://kyoto-kc.jp/access

７ キャンセルについて

 ⑴ 京滋支部作業環境測定士研修会参加費
   ① 開催日の２日前から当日までに取消通知又は欠席の場合 返金無し
   ② 開催日の６日～３日前までに取消通知         受講料の 50％を返金
   ③ 開催日の７日前までに取消通知            無  料
   ただし、土、日及び祝日は日数に含めません。
 ⑵ 意見交換会の参加費
   会場側の準備の都合上、キャンセルによる返金は原則としてできませんのでご注意ください。

８ 定   員 35 名（先着順）

９ 申込締切日 令和 7 年 9 月 12 日（金）

10 申 込 方 法 下記の Google フォームにてお申し込みください。個人情報につきましては、本

研修会の運営のために使用させていただくほか、当協会が行う研修会のご案内、

各種情報の提供に利用させていただくことがあります。個人情報取り扱い欄に

提供の有無を選択ください。事前に講師への質問を受け付けますので、Google
フォームにご記入ください。

ここをクリック⇒ https://forms.gle/mequth9QkuhHtbaCA
※スマートフォンからは QR コードをご利用ください。

11 振込締切日 令和 7 年 9 月 19 日（金）

12 そ の 他 『作業環境測定士必携』をお持ちの方には、必携シールを配付いたします。

13 お問合せ先 〒108－0014 東京都港区芝４丁目４番５号 (一社)三田労働基準協会ビル６階

        (公社)日本作業環境測定協会 総務部経理課  電話 03－3456－0443

以 上

https://forms.gle/mequth9QkuhHtbaCA
https://forms.gle/mequth9QkuhHtbaCA